Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3634/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal execução de serviços
de calçamento na Avenida
Tenente João Benedito
Caetano, no trecho entre as
avenidas Santa Bárbara e São
Paulo, na Zona Leste do
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, sejam executados serviços de calçamento na Avenida Tenente
João Benedito Caetano, no trecho entre as avenidas Santa Bárbara e São
Paulo.

Justificativa:

  Moradores dos bairros da região leste cobram providências da
Administração Municipal quanto à construção de calçada na Avenida Tenente
João Benedito Caetano, no trecho entre as avenidas Santa Bárbara e São
Paulo. O local é muito utilizado para caminhadas diárias da população e a falta
do passeio público obriga as pessoas a caminharem pela rua, correndo riscos
de serem atropeladas. Nesse local, há muitas áreas públicas e necessitam de
mais cuidados por parte da Prefeitura.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de junho de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-